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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan sisäisen tarkastuksen jaoston kokous 

Aika  to 31.5.2018 klo 14.00‒15.10 
 
Paikka  Valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, nh. Loppupeli 
 
Osallistujat  valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö (pu-

heenjohtaja) 
 
  ylitarkastaja Sauli Heinimaa, ulkoministeriö (Outi Holopaisen sijaisena)  
  tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö  
  tarkastuspäällikkö Sari Anttila, maa- ja metsätalousministeriö 
  tarkastusneuvos Juha Pekka Niemi, työ- ja elinkeinoministeriö  
  tarkastuspäällikkö Niina Sipiläinen, sosiaali- ja terveysministeriö (Skype) 
  tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö  

 
neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö (kutsuttu asiantuntija) 
neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen, valtiovarainministeriö (kutsuttu asian-
tuntija)  
 
assistentti Heidi Innanen, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 

Poissa  tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia 
  ulkoasiainhallinnon tarkastaja Outi Holopainen, ulkoministeriö 
  tarkastuspäällikkö Jyrki Pennanen, sisäministeriö 
  hallitussihteeri Tuomas Hyvärinen, puolustusministeriö 

tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö  
tilintarkastusneuvos Matti Mattila, valtiontalouden tarkastusvirasto (pysyvä asi-
antuntija) 

 
 
1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. Asialista hyväksyttiin.  

 
2. Edellisen kokouksen 7.3.2018 muistion hyväksyminen  

 
Asialistan liitteenä jaettuun 7.3.2018 pidetyn jaoston kokouksen muistioon ei ollut huomautettavaa ja 
se hyväksyttiin sellaisenaan. 

 
3. Jaoston toimikauden arviointi ja loppuraportti 

 
Luonnos jaoston toimikauden loppuraportiksi oli jaettu asialistan liitteenä etukäteen sähköpostitse. Pu-
heenjohtaja totesi, että loppuraportissa on mahdollista evästää seuraavan toimikauden suunnittelua ja 
asioiden jatkovalmistelua. Lisäksi voidaan arvioida esimerkiksi pienryhmätyöskentelyn sopivuutta asioi-
den valmisteluun. 
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Pienryhmätyöskentely nähtiin toimivaksi tavaksi saada konkreettisia aikaansaannoksia, jos vain löytyy 
riittävästi kiinnostuneita osallistujia. Ideana nousi myös kokeilu ilmiöpohjaisen johtamisen hyödyntämi-
sestä jonkin useita ministeriöitä koskevan sisäisen tarkastuksen hankkeen yhteydessä.  
 
Keskusteltiin myös siitä, onko jaoston organisointi paras mahdollinen nykyisellään neuvottelukunnan 
alaisuudessa. Jokin muu organisoitumismuoto saattaisi tukea paremmin nykyistä spontaanimpaa asioi-
den valmistelua. Neuvottelukunnan ja jaoston valmistelemat asiat liittyvät joka tapauksessa toisiinsa ja 
yhteistyön säilyttäminen on tärkeää. Neuvottelukunnalle on tehty kysely, jolla kartoitettiin ensisijaisesti 
neuvottelukunnan työhön liittyviä kehittämistarpeita. Kyselyssä oli myös yksi kysymys jaoston toimin-
nasta ja vastauksissa oltiin pääosin tyytyväisiä jaoston työhön. Jaoston työskentelyn järjestämiseen on 
varmasti nähtävissä useita eri tapoja. Jos jaosto olisi nykyistä itsenäisempi toimija, mahdollisuudet am-
matilliseen yhteistyöhön esimerkiksi SAI IIA -yhteistyöverkoston kanssa voisivat olla jossakin määrin 
paremmat. Ehdotuksia ja ajatuksia otetaan mielellään vastaan. 
 
Kysyttiin, onko varmistuskartan laadintamalliin liittyvä aineisto julkaistu jollakin sivustolla. Ehdotettiin 
aineiston viemistä Kampukseen. Kun varmistuskarttatyö päätettiin tammikuussa 2017, todettiin että 
pienryhmän tuottamaa aineistoa voidaan viedä Senaattorin Riskienhallinta-sivulle. Koska varmistus-
karttamallista ei ole annettu suositusta, aineiston julkaiseminen VM:n verkkosivulla ei ole tarkoituksen-
mukaista. Loppuraporttiluonnokseen on kirjattu Kampuksen sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja si-
säisen tarkastuksen sivun sisällön ja ylläpidon suunnittelu seuraavalle toimikaudelle. Samassa yhtey-
dessä voidaan pohtia varmistuskarttamalliaineiston julkaisemista ko. sivulla.  
 
Seuraavan toimikauden suunnittelu päätettiin jättää ko. toimikauden alkuun ja loppuraporttiluonnok-
sesta poistetaan ehdotukset jatkotoimiksi. Jaoston kokouksessa käydyn keskustelun pohjalta täyden-
netään vielä loppuraporttiluonnosta ja se lähetetään sähköpostitse kommentoitavaksi ennen lopullista 
hyväksyntää. Koska jaosto ei kokoonnu enää tällä toimikaudella, mitään kiistanalaista ei raporttiluon-
nokseen kannata tässä vaiheessa esittää. Jaoston loppuraportti tulee neuvottelukunnan loppuraportin 
liitteeksi. 
  

4. Sisäisen tarkastuksen malliohjesäännön päivittäminen 
 
Aiemmin oli sovittu, että tarkastellaan sisäisen tarkastuksen malliohjesäännön päivittämistarvetta uu-
destaan, kun arviointikehikkotyö on saatu valmiiksi. VVC on tehnyt vertailua ministeriöiden sisäisen 
tarkastuksen ohjesääntöjen välillä ja todennut niiden olevan linjassa nykyisen malliohjesäännön 
kanssa. Keskinäiset erot ministeriöiden välillä ovat pieniä.  
 
Nykyisen malliohjesäännön todettiin olevan pääosin toimiva, joten todennäköisesti tulevat ohjesääntö-
jen päivitykset pystytään hoitamaan nykyisen version pohjalta. Mikäli tarvetta malliohjesäännön päivi-
tykselle ilmenee tai jos nykyisessä malliohjesäännössä havaitaan jotakin, mitä olisi hyvä pohtia yh-
dessä, tilannetta tarkastellaan uudelleen. 

 
5. Tiedoksi: maakunnan hallintosääntömallin luonnos, Niina Sipiläinen 

 
Jaostolle oli jaettu asialistan saatteessa linkki maakunnan hallintosääntömallin luonnokseen, johon liit-
tyviä ongelmakohtia Niina Sipiläinen esitteli Skype-yhteyden välityksellä. Kyseessä on Kuntaliiton an-
tama suositus, joka ei ole sitova eli malleja saattaa olla useita erilaisia. Sisäiset tarkastajat ry on käynyt 
luonnoksen läpi ja järjestänyt myös tapaamisen Kuntaliiton kanssa. Luonnoksesta on nyt mahdollista 
esittää kommentteja, jotka olisi hyvä lähettää mahdollisimman pian, jotta tarvittavat korjaukset pysty-
tään tekemään. Varsinaista määräpäivää kommentoinnille ei ole annettu. 
 
Olennaisimmat ongelmat luonnoksessa liittyvät sisäisen tarkastuksen organisointiin – maakunnassa 
tulisi olla oma asiantuntijaresurssi, eikä ostopalveluna hankittava kuten luonnoksessa on nyt esitetty. 
Tiedonsaantioikeus on nyt todettu vain tarkastuslautakunnalle, kun sen tulisi koskea myös sisäistä tar-
kastusta. Lautakunnan koordinointiroolin kirjausta tulisi muuttaa nykyisestä, ja Kuntaliitto todennäköi-
sesti korjaa sen. 
 
Luonnoksesta käytiin keskustelua, jossa todettiin, ettei ostopalveluiden käyttö missään tapauksessa 
voi tarkoittaa kaiken hankkimista ostopalveluna. Myös Julkissektoritoimikunnan havaintojen katsottiin 
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olevan hyviä ja relevantteja. Keskustelun päätteeksi puheenjohtaja totesi, että asia merkitään tiedoksi 
kokousmuistioon. Varsinaista jaoston kantaa luonnoksesta ei voida muodostaa, koska toimikausi on 
päättymässä. Teema on syytä pitää mielessä ja asiaa on mahdollista käsitellä esim. IIA:n puitteissa. 

 
 

6. Muut asiat 
 
Suositus sisäisen valvonnan arviointikehikosta annettiin 14.5.2018. Sitä on jo ehditty esitellä VHT-
seminaarissa 23.5.2018 ja kesäkuun ensimmäisellä viikolla kehikkoteema on esillä myös HAUS:ssa. 
Kiinnostusta kehikkoa kohtaan on ollut ja kommentteja on saatu jonkin verran esimerkiksi sähköiseen 
toteutukseen liittyen. Ketterämmän toteutuksen ideointiin on haastettu muitakin kuin jaosto ja ehdotuk-
sia toimivasta, Excel-kehikon sisältöön mukautuvasta työkalusta otetaan vastaan. 
 
Esitettiin kysymys neuvottelukunnan kokoonpanon mahdollisesta uudistamisesta. Kokoonpanon ydin 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja ministeriöiden edustajat) on määritelty talousarvioasetuksessa. 
VVC:n toteuttaman kyselyn palautteissa ei nähty suuria kehittämistarpeita kokoonpanoon, ehdotukset 
koskivat enemmänkin työtapoja. Yhtenä vaihtoehtona oli esitetty esimerkiksi neuvottelukunnan järjes-
täytymistä päätöksentekofoorumina, jonka alaisuudessa toimisi useita jaostoja (esim. mahdollisesti ris-
kienhallintajaosto). Tämä vaihtoehto vaatisi nykyistä laajempaa valmistelukoneistoa. Neuvottelukunnan 
kokoonpanoa on pohdittu myös muiden kuin ministeriöiden osalta. Nyt mukana ovat olleet Valtiokont-
tori, VTV ja Kela, mutta esim. VAHTIn edustus voisi olla perusteltua. Neuvottelukunnan loppuraportti 
(ja sen liitteenä jaoston loppuraportti) toimitetaan kansliapäälliköille ja katsotaan, tuleeko heiltä pa-
lautetta kokoonpanosta. Merkittäviä sitoumuksia tähän liittyen ei ole vielä tehty. 
 

 
7. Toimikauden päättäminen  

 
Puheenjohtaja esitti kiitokset kuluneesta toimikaudesta ja kertoi, että seuraavalla toimikaudella jaoston 
puheenjohtajana toimii VM:n sisäisenä tarkastajana toimiva Heli Iirola. Kokous päättyi klo 15.10. 

 
 
Jakelu Sisäisen tarkastuksen jaoston jäsenet ja pysyvä asiantuntija 


